
 
 

Obec Dětřichov 
Dětřichov č.p. 2, 464 01 Frýdlant 

 

Strana 1/2 

   

 

dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

v rámci veřejné zakázky  
 

„Zpracování projektové dokumentace - Dětřichov - Stavební úpravy a přístavba čp. 93 -  
na MŠ a družinu při ZŠ“ 

Zadavatel dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), na základě žádosti účastníka a na základě vlastního podnětu mění a vysvětluje zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace - Dětřichov - Stavební úpravy a přístavba 
čp. 93 - na MŠ a družinu při ZŠ“. 
 
Dotaz č. 1/2: 
V SoD v článku IV v odstavci 1.b) a c) se objevuje informace ohledně rozsahu projektové dokumentace a to 
v odstavci b) ,,pro sloučené stavební řízení v podrobnosti prováděcí dokumentace DUR + DSP‘‘, a v odstavci 
c) ,,pro sloučené stavební řízení v podrobnosti prováděcí dokumentace vč. soupisu prací s výkazem 
výměr“‘. Prosíme o upřesnění. 

Odpověď: 
V SoD v článku IV v odstavci 1.b) a c)  je upraven text takto: 

b) zpracování dokumentace pro sloučené stavební řízení DUR + DSP, samostatná PD pro vodoprávní 
řízení a nakládání s vodami pro vydání rozhodnutí o povolení stavby, 

c) zpracování dokumentace v podrobnosti prováděcí dokumentace vč. soupisu prací s výkazem výměr 
(rozpočtu oceněného i neoceněného). 

 
Dotaz č. 2/2: 
V zadávací dokumentace a v SoD v článku IV v odstavci 1g) je uvedeno: ,,návrh vybavení na vybavení MŠ a 
družiny (nábytek a další vybavovací prvky předměty a zahradní a herní prvky) předpokládaný rozpočet na 
základě průzkumu trhu včetně slepého položkového rozpočtu pro zadávací řízení na dodavatele (bez 
uvedení obchodních názvů)‘‘. Z výše uvedeného není zcela zřejmé, zda se jedná o projekt interiéru jakožto 
jeden ze stavebních objektů, a nebo pouze poptávky jednotlivých dodavatelů v rámci PD. 

Odpověď: 
V zadávací dokumentace a v SoD v článku IV v odstavci 1g) se text upravuje takto:  

• návrh na vybavení (vybavovací prvky předměty a zahradní a herní prvky) MŠ a družiny (interiér) a 
zahrady (exteriér) bude zpracován ve dvou samostatných stavební objektech včetně položkového 
rozpočtu oceněného a neoceněného pro zadávací řízení na dodavatele (bez uvedení obchodních 
názvů), návrh bude konzultován se zadavatelem.  

 
Zadavatel dále z vlastního podnětu mění text závazného návrhu smlouvy o poskytnutí projektové činnosti 
následovně: 

Článek II. 
Specifikace plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje za účelem řádné realizace stavby objednateli poskytnout níže popsané plnění v 
dohodnutém rozsahu a za splnění níže uvedených podmínek. 

Změna a vysvětlení zadávací dokumentace 



Strana 2/2 

Zhotovitel poskytne zhotoviteli dokument Dispoziční a objemové studii - MATERSKÁ ŠKOLA DETŘICHOV 
- DISPOZICNÍ A OBJEMOVÁ STUDIE ve formátu dwg. 

4. Zhotovitel je povinen při provádění plnění dodržet tyto podmínky: 
b) projektové dokumentace musí být provedeny v souladu se všemi platnými právními předpisy pro 

daný typ stavby, především v souladu se zákonem č. 152/2023 Sb., Zákon, kterým se mění zákon č. 
283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění zákona č. 195/2022 Sb., a některé další související zákony,  s 
vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších 
předpisů, s vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s 
vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné 
zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr; 

c) projektové dokumentace musí být provedeny v souladu vyhláškou a další související legislativou ve 
znění pozdějších předpisů:  
č.410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu 
a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění pozdějších předpisů. 
 č. 343/2009 Sb., kterou se mění vyhláška č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a 
provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých 
 č. 465/2016 Sb. , kterou se mění vyhláška č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a 
provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění vyhlášky č. 
343/2009 Sb. 
č. 306/2022 Sb., kterou se mění vyhláška č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a 
provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
Zadavatel současně na základě výše uvedených skutečností  
ruší 

• závazný návrh smlouvy o poskytnutí projektové činnosti, který byl přílohou č. 2 výzvy k podání 
nabídek a zadávací dokumentace, 

• text výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace 
 

a poskytuje 
• nový aktuální závazný návrh smlouvy o poskytnutí projektové činnosti, který bude přílohou č. 2 

výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace, 
• nový aktuální text výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace. 

 
Nový aktuální závazný návrh smlouvy o poskytnutí projektové činnosti a nový aktuální text výzvy k podání 
nabídek a zadávací dokumentace reflektuje změny výše uvedené požadavky a bude zveřejněn jako nedílná 
součást výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace veřejné zakázky na profilu zadavatele  
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/a6abfad5-50d5-4e0c-9d23-50f05142a620. 
 
Na základě výše uvedených skutečností (změny požadavků) zadavatel dle § 99 odst. 2 ZZVZ prodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek, které byla původně stanovena na 05.02.2024 do 10:00 hod. o 3 pracovní dny. 
 

Lhůta pro doručení nabídek je nově stanovena na 08.02.2024 do 10:00 hod.  
 

Přílohy: 
• nový aktuální závazný návrh smlouvy o poskytnutí projektové činnosti - příloha č. 2 výzvy k podání 

nabídek a zadávací dokumentace, 
• nový aktuální text výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace. 

 

Za zadavatele: 
 
Martina Kohoutová 
starostka obce 
 
V Dětřichově dne 18.01.2024 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/a6abfad5-50d5-4e0c-9d23-50f05142a620

		2024-01-18T18:35:59+0100
	Martina Kohoutová




